
© Z@jíček

Halloween ve škole

Foto:Creative Commons

Z@jíček

ZŠ Zaječí na            Evropě 2!!!

Listopad 2023

Školní časopis ZŠ 
Zaječí

Ke stažení ZDARMA na www.zszajeci.cz

Jak 

jsme se 

ocitli na 

COMIC 

CONU       

v Brně

strana 6-7



Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Úvodní slovo
Milí a vážení čtenáři!

Letošní druhé vydání je na světě a Vy se jistě nemůžete dočkat,

co najdete uvnitř.

Můžeme Vám již nyní prozradit, že se máte na co těšit. Máme pro Vás

spoustu zdokumentovaných událostí, kterých jsme se zúčastnili

a o kterých Vám podáváme ty nejčerstvější zprávy. Také jsme si pro

Vás připravili tipy na předvánoční události a nově dokonce

fotoreportáž z tvorby úžasného sladkého dezertu, včetně přesného

postupu, podle kterého jeho výrobu zvládne každý z Vás.

V tomto roce jsme započali také s točením videí. Naše první video

s panem ředitelem má téměř 200 shlédnutí na FB! Díky, že nás

sledujete a jsme velmi potěšeni, že se Vám video líbilo (pokud si to

tedy nepouští pan ředitel neustále dokola).

Tento měsíc pro Vás máme videa hned dvě – s paní učitelkou

Mgr. Lucií Schmalzovou a panem učitelem Mgr. Kožušníkem. Budeme

rádi za like a zprávu, jak se Vám videa líbila.

A teď už vzhůru ke čtení!

Vaše redakce 

Video rozhovory na               FB a webu školy



Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Obsah
Každý měsíc se společně radíme a vymýšlíme ty nejlepší reportáže, články, tipy  

a zajímavá doporučení pro Vás. Pokud víte i Vy o nějaké události, která by si 

zasloužila být na stránkách našeho časopisu – sem s ní. Velmi rádi zveřejníme.

1. Těžká hlava… a co s tím? strana 4 - 5

2. Dávej bacha!    strana 6 - 7

3. Halloween strana 8 - 9

4. Fotbalový turnaj strana 10 - 11

5. Oreo dort            strana 12 - 13

6. Z@ječí uši strana 14 – 15

7. Z@jíčkoviny strana 16

Žádné zdržování            a jde se na to

Tým redakce 



Těžká hlava…

Kde najít          pomoc

Možná jsi už viděl/a video na Tik Toku nebo instagramu. Projekt
s názvem Těžká hlava se snaží upozornit na situace, kdy se necítíš
úplně dobře a tak nějak nevíš, co s tím. Důležité je nebýt na to
sám! Co všechno Tě může tížit a dělat ti těžkou hlavu? Tým redakce

strana 4Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Myšlenky, které mi dělají těžkou hlavu: 

• Depkařím, je toho moc

• Jsem nerad/a mezi lidmi

• Nelíbím se sám/sama sobě

• Cítil/a bych se asi líp v jiným 

genderu

• Mám strach z budoucnosti

• Jsem ze všeho kinda sad a nevím 

proč…

• Můžeš mít pocit, že všechno je 

úplně špatně

• Řešíš víc než ostatní to, jak 

vypadáš 

• Můžeš mít strach z toho něco 

prezentovat před ostatními nebo 

s nimi mluvit

• Necítíš se dobře ve svém těle

• Jsi smutný a nevíš proč

• Nevíš, kam patříš

• Máš strach z budoucnosti…

Zdroj: www.tezkahlava.cz, instagram

http://www.tezkahlava.cz/


… a co s tím?

NEBUĎ NA           TO SÁM
strana 5Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Hlavně na to nebýt sám! Najeď na stránky www.tezkahlava.cz, nebo
mrkni na jejich instáč, najdeš tam spoustu tipů co dělat v situaci,
kdy si nevíš rady. U nás ve škole máš také možnost poradit se
a promluvit si v rámci Důvěrníčka (PO nebo PÁ, 5. vyuč. hodinu)

Je to přesně tak – zlomenou nohu si taky neléčíš 

sám. Nestyď se a řekni si o pomoc

Na www.tezkahlava.cz v sekci Kdo ti pomůže, 

najdeš:

✓ Appky (NEPANIKAŘ…) 

✓ MODROU LINKU (můžeš volat i v noci!) -

tel:+420608902410 nebo tel:+420731197477

a můžeš s nimi taky chatovat

✓ Kontakty na další pracoviště

NEJSI NA TO SÁM

Přímo  u nás ve 

škole můžeš 

kdykoliv využít 

ZDARMA

Důvěrníčka

Domluv si termín      

v knihovně, osobně 

nebo na mailu: 
blanarova@zszajeci.cz

Zdroj: www.tezkahlava.cz, instagram

http://www.tezkahlava.cz/
http://www.tezkahlava.cz/
tel:+420608902410
tel:+420731197477
http://www.tezkahlava.cz/


Dávej bacha – výhra!

Výhra s       Evropou 2!!!

Že už jste tento plakát někde viděli? Máte pravdu! V minulém 
čísle jsme Vám představili náš soutěžní projekt s Evropou 2 –
Dávej bacha!, který měl upozornit na nebezpečné situace před 

školou. A víte co? 

My jsme to vyhráli!!!! Z 52 tříd je Zaječí první a jméno naší školy 
zaznělo dokonce živém v vysílání na Evropě 2!!!!

Tým redakce

strana 6Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí



Za odměnu na COMIC CON

Mega zážitek          v Brně

Díky výhře v soutěži jsme získali vstupenky na COMIC CON 
JUNIOR v Brně. Byla to paráda a moc jsme si to užili. 

Podělili jsme se také s dětmi z dětského domova a několik 
vstupenek darovali i jim, aneb slovy klasika: 

„Máme radost, když vy máte radost“

strana 7Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Redaktorka Ester

B y l o  t o  s u p e r !

Jak to probíhalo přímo na

výstavišti pro Vás sepsala

redaktorka Ester.

Na COMIC CONU jsme

všichni byli poprvé. A bylo to

úžasný! Vůbec jsme se

nenudili. Byla tam spousta

aktivit. Mohli jsme si zahrát

různé hry, vidět známé herce

od nás i ze zahraničí, něco si

koupit, navštívit workshopy

apod.

Z herců jsme potkali třeba

Williama Nadylana

(Fantastická zvířata), Jana

Čenského (princ a král

z pohádek) nebo Ivanu

Anderlovou (princezna).

Měli jsme možnost se setkat

také s Filipem Rožkem a jeho

pejskem Gumpem, potkali

jsme známé influencery

a další osobnosti.

K vidění 

byly také 

kostýmy     

a kulisy ze 

známých 

filmů 

(třeba

auto ze

seriálu

Návštěvníci

Na své si přišli fanoušci Harryho

Pottera, pokémonů  a všech 

sci-fi nebo fantasy filmů.

Foto: Ester Fajtáková



Halloween I.

Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

V úterý 31.10. to všechno začalo… Na naší škole se už tradičně
Halloween nese v podání deváťáků. Jak se s tím poprali a co si pro
nás připravila letošní devítka? Reportáž přináší šéfredaktorka
Valča.

Šéfredaktorka Valča

strana 8

Už od pondělí celý tým
devítky zdobil pilně školu,
takže chodby byly během
chvíle pokryté odshora dolů
samými pavučinami
a obrovskými pavouky,
kostlivci a na jedné z chodeb
byla dokonce i mrtvola!
BRRRRR!!!!

Dopadlo to ale dobře. Ti, co měli v plánu do
školy v tento den vstoupit, tak to zvládli
a nikdo neodešel – ASI…
Teda určitě!
My v Zaječí máme přece pro strach uděláno…
ikdyž musíme přiznat, že některé masky

a kostýmy byly letos opravdu děsivé.

Báli jsme se       s deváťáky 

Ani jednotlivé třídy 
nezůstaly pozadu  a řádně 
se na program připravily. 



Halloween II.

Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

V kostýmu přišla skoro celá škola, a to včetně učitelů. No není to tu
super? Ano, víme, někdo může namítat, že to není náš svátek. Ale
když to bereme jako zábavu, možnost zpestřit si šedé podzimní dny
i výuku ve škole, něco vymyslet a tvořit – je to fajn, ne?

Šéfredaktorka Valča

strana 9

Těšíme se na         příští rok!

Hned první hodinu vyrazil hodnotící tým do tříd
druhého stupně vyhlásit nejhezčí (nebo
nejhnusnější) masku? To je fuk! Prostě ten
nejlepší kostým!
A úkol to nebyl lehký – posuďte sami.

Pro první stupeň byl
v tělocvičně připraven
pestrý program, který si
děti velmi užily. Na
stanovištích plnily
různé úkoly a třeba
příprava lektvaru měla i
svou ochutnávací část.

Zahanbit se nedali
ani pedagogové
a k vidění byly
vskutku originální
kostýmy. Jen tak
dál! Fandíme Vám
a věříme, že už dnes
vymýšlíte kostým na
příští rok.

Halloween se letos
opravdu vydařil. Díky
a příští rok zase.



Fotbalový turnaj

strana 10Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Sláva vítězům            čest poraženým

Turnaj v malé kopané si druhý stupeň užil dosyta. Kdo nehrál, 
fandil nebo se alespoň snažil úspěšně vyhnout zbloudilým míčům, 

které létaly závratnou rychlostí a občas to byly fakt perdy!  

Tým redakce

Momenty to

byly občas

vskutku

zajímavé.

Hráči šli

do všeho

s plným

nasazením

a vůbec se

toho nebáli.

Zasloužené

vítězství si

odnesli

deváťáci

a získali

tento

krásný

pohár.

Oceněných bylo více. Předávaly se

diplomy také jednotlivým třídám

a tak nikdo neměl důvod ke smutku.

Tradiční vyhlašování proběhlo na chodbě

druhého stupně a zástupci jednotlivých tříd si

tak užili navíc také pochod uličkou slávy

včetně nadšeného potlesku.



Fotbalový turnaj II.

strana 11Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Šéfredaktoři Valča a Martin

Rozhovory na FB            i webu školy

Ano, přátelé. Je to on! Dlouho nám unikal, ale

my jsme to nevzdali, zasekli jsme své drápky

a teď Vám ho servírujeme na stříbrném

podnose! A nezůstali jsme jen u jedné uloupené

fotografie z fotbalového turnaje!

Speciálně pro Vás jsme natočili exkluzivní

video rozhovor s naším neohroženým panem

učitelem, trenérem a krutopřísným rozhodčím –

Mgr. Markem Kožušníkem

Otázky na tělo si pro pana učitele připravili naši

šéfredaktoři (je to tak - nasadili jsme silný

kalibr) a Vy si rozhovor můžete pustit na

webových stránkách ZŠ Zaječí nebo na

facebooku naší školy. Dejte nám vědět, jak se

Vám video líbí.

V návaznosti na tento majstrštyk jsme se rozhodli

oslovit také paní učitelku a spolu-organizátorku

turnaje – Mgr. Lucii Schmalzovou. A světe div se

– i zde se nám dařilo. Ač jsme vůbec nedoufali, paní

učitelka s námi video-rozhovor ochotně natočila.

Rozhovor našich redaktorů Dana Herkuse

a Milana Miky s naší milou paní učitelkou můžete

rovněž najít na webu i na FB školy.

https://www.facebook.com/ZSZajeci/



OREO dort I.

strana 12Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Honí Vás mlsná nebo chcete někomu udělat radost? Připravte si 
s námi vynikající dort z oblíbených sušenek OREO. Sedmá třída si 
jeho přípravu vyzkoušela. Za hodinku jsme měli hotovo a za další 

dvě už jsme si pochutnávali na námi vyrobeném dezertu. 

Redaktorky Kája a Esterka

…pokračování na další straně

Co nakoupit:                                                        Co si přichystat:

✓ Oreo sušenky (2 – 3 balení)                           dortovou formu

✓ 100 g rozpuštěného másla                              papír na pečení

✓ 400 g mascarpone (nebo tvarohu)                  mixér nebo váleček

✓ 400 g smetany ke šlehání                               sáček, desku, větší misky 2x

✓ 200 g moučkového cukru                              šlehací metličky, lžíci

✓ pár kapek vanilkového extraktu                     

1. Formu na dort 

vyložíme pečícím 

papírem

2. Z oreo sušenek 

odstraníme bílý krém, 

odložíme bokem 

(zatím nejíme!)

3. Tmavé sušenky 

vložíme do sáčku             

a rozdrtíme válečkem 

(nebo umixujeme)

4. Rozpustíme máslo

5. Máslo smícháme  

s rozdrcenými 

sušenkami

6. Směs vložíme do 

formy, lžící 

upěchujeme a dáme 

chvíli do lednice.

7. Vyšleháme si smetanu 

s cukrem, poté přidáme 

mascarpone, zase chvíli 

šleháme, přidáme bílý 

krém z oreo sušenek      

a pár kapek vanilkového 

extraktu a ještě zlehka 

prošleháme.  

Co se (ne)peče v sedmičce



OREO dort II.

strana 13Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Redaktorky Kája a Esterka

8. Vyšlehaný krém 

navršíme na 

sušenkový základ 

9. Uhladíme vše hezky 

až ke kraji. 
11. Dozdobíme       

a dáme alespoň 

na 2 hodiny 

vychladit do 

lednice.

10. Připravíme si 

zbytek sušenek na 

ozdobu. Příp. 

použijeme podle 

vlastní fantazie.

P.S. Nezapomeneme také 

provést úklid kuchyně.       

A ano – dnes už nevaří               

a neuklízí jen ženy (pro některé 

dinosaury překvápko, ale věřte 

nebo ne, je to tak). 

Pánové ze sedmičky jdou s 

dobou a příkladem a vůbec se 

toho nebojí.

Postupujte podle našeho foto-návodu a jistě neuděláte chybu. Místo 
mascarpone, které je dražší, můžete využít tvaroh. Dortík je za 
chvíli hotový, jednoduchý a hlavně velmi chutný! Ať se Vám 

povede a přejeme všem DOBROU CHUŤ!

Dobrou chuť!



Z@ječí uši

strana 14Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Kam se vydat          za zábavou?

Co se chystá v nejbližších dnech a na jaké akce se můžete těšit? 
Vybírat můžete od děsivého pochodu čertů z Rakouska až po 

jarmark u nás v Zaječí (DOPORUČUJEME)
Tým redakce

Poznačte si do kalendáře 2.12.2023. 

Zdroj: FB města Židlochovice, foto: Martin Tajč

Zdroj: FB Spolek rodičů obce Zaječí

Máte pro strach uděláno? Nebo se chcete 

naučit se bát? Krampusáci – čerti 

z Rakouska - budou letos opět děsit 

v Židlochovicích, 25.11.2023, od 17:30. 

Troufnete si?

Jarmark
Vánoční prodej 

výrobků, dobrot         

a všeho možného    

v Zaječí. 

K zakoupení budou 

také výrobky 

našich dětí, 

tak si 

přijďte vybrat. 



Z@ječí uši

strana 15Z@jíček, školní časopis ZŠ Zaječí

Už jsi objevil        knihovnu?

Prozatím největším čtenářem letošního školního roku

je zcela jistě Filip Studený ze šesté třídy, který si jen za 

letošní školní rok (od září 2023) půjčil a přečetl více než 18 knih! 

Skvělé, Filipe! Jen tak dál!!! Tým redakce

Knihovna je IN!

Mnozí jste si již všimli, že naše

školní knihovna má otevřeno

každou přestávku (a to i ráno

před vyučováním) a vy si zde

můžete zapůjčit ZDARMA

knihu, která je poté celý

následující měsíc jen Vaše.

Ticho a klid

Dá se tady dělat ale spoustu

dalších věcí. Třeba se učit na

zkoušení nebo písemku, číst si

svou vlastní knihu z domu, kluci

tady hrají karty, nebo si jen tiše

povídat s kamarády z jiných

tříd.

Je to místo pro Vás, kam se

můžete uchýlit, když už je hluku

a řevu ve třídě o přestávce na Vás

až moc.

Přijď mezi nás! 

Uhádneš, kolik knih jsme zapůjčili našim 

žákům v letošním šk. roce 

Jako malá nápověda poslouží

číslo za celý loňský školní

rok, tj. celkem 375

zapůjčených knih.

Tipneš si, kolik to dělá

k dnešnímu dni (tedy

cca 2 měsíce) od začátku

školního roku ?

Nebudeme více napínat. Je

to téměř neuvěřitelné číslo:

230 knih!!!

Jste úžasní čtenáři  a máme              

z Vás velkou radost!



Ke stažení na FB ZŠ 
Zaječí nebo na webových 

stránkách 
www.zszajeci.cz

Děkujeme za  Vaši přízeň!

Na závěr máme pro Vás menší zlomyslnost…

Kdo dojede až do konce?
Těšíme 

se na 

Vás už 

za 

měsíc!

AHOOOOJ

Foto: Pinterest


